ACTA DE VERIFICACION DE SUBSNACION DE DOCUMENTACION OBSERVADA -
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N°010-2024-GRLL-GRCO- | CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO
MANUEL GONZALES PRADA, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO
DE LA LIBERTAD CUI N° 2533805

Siendo las 9:00 horas del dia 10 de diciembre del 2024, en la Sede del Gobierno Regional La Libertad, sito

en Av. Carlos Alvear N°638 — La Esperanza — Trujillo — La Libertad, en las instalaciones de la Gerencia Regional de
Contrataciones, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados mediante Resolucién Gerencial
Regional N°000547-2024-GRLL-GGR-GRCO-I Convocatoria de fecha 23 de octubre del 2024: Ing. Walter Homero
Zevallos Apolitano(Presidente Titular), Ing. Julio Félix Valeriano Murga(Primer Miembro Titular), e ing. Arturo
Adolfo Giles Mendoza (Suplente Segundo Miembro), con la finalidad de Revisar LA VERIFICACION DE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA ADMISION, REQUISITOS DE CALIFICACION Y
EVALUACION DE OFERTAS, del PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE CONCURSO PUBLICO N2010-2024-GRLL-
GRCO- | CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
LA SUPERVISION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO
SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO MANUEL GONZALES PRADA, DISTRITO DE EL PORVENIR -

PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CUI N° 2533805.

>

El presidente informa que con fecha 03/112/2024 se notificé a través del SEACE al postor CONSORCIO NORTE
(Integrado por: MONTHEY J&C CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., HOLGER JEISON RODRIGUEZ FLORIAN yJUAN
CARLOS ARAUJO GUEVARA), para que subsane la legalizacion de firmas de consorciados 1, 2 y 3, otorgandose
02 dias hébiles, segtin reporte del SEACE el postor S| cumplié con subsanar dentro del plazo otorgado. el ANEXO
N°5 que corresponde a La Promesa de Consorcio, logrando legalizar las firmas de los consorciados de acuerdo
a lo establecido en el literal e} del art. 52 del RLCE.

VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION

De acuerdo a la revisién efectuada, sobre documentacion obligatoria exigida en la Seccién Especifica — Capitulo
Il = Numeral 2.2.1: Documentacion de presentacién obligatoria - 2.2.1.1: Documentos para la admisién de la
oferta de las Bases Integradas (Literales a.1, a.2, a.3, a.4, a.5, a.6 y (A, B.1, B.2 y C) se presenta, en el cuadro
resumen, el detalle de las observaciones, de existir y su estado segun la admisibilidad, conforme se detalla a
continuacion:

1.1 VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA:

Se presenta en el cuadro resumen, detallando las observaciones de existir y su estado seguin la admisibilidad:

Na

. ADMISION ]

POSTOR =

ANEXO1 | Representacion | ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO4 | ANEXOS5 | Estado



2.- CALIFICACION DE OFERTAS

Segun lo establecido en las bases estandar, sobre los requisitos de calificacion se procede a su verificacién.

CONSORCIO |
1 | CRISOMAR Conforme DNI Conforme | conforme | Conforme Conforme Admisible |
CONSULTORES | |
CONSORCIO |
2 | SUPERVISOR Conforme DNi Conforme | Conforme | Conforme Conforme Admisible |
NORTE - - _
CONSORCIO .. |
3 SUPERVISOR AR Conforme DNI Conforme | Conforme | Conforme Conforme Admisible
CONSORCIO -
SUPERVISOR DNI+CERTIFICADO . .
4 GONZALES Conforme DE VIGENCIA Conforme | Conforme | Conforme Conforme Admisible
PRADA ) |
Conforme,
cumplié con
CONSORCIO DNI+CERTIFICADQ ..
5 NORTE Conforme DE VIGENCIA Conforme | Conforme | Conforme | |evantar la | Admisible
observacion
I' — —
CONSORCIO | DNI+CERTIFICADO .
6 LIBERTAD Conforme | DE VIGENCIA Conforme | Conforme | Conforme Conforme Admisible
CONSORCIO DNI+CERTIFICADO ..
7 HOFE Conforme DE VIGENCIA Conforme | Conforme | Conforme Conforme Admisible
| CERTIFICADO DE
8 iggigmo LOS Conforme VIGENCIA + DNI Conforme | Conforme | Conforme Conforme Admisible
CONSORCIO
9 | SUPERVISION Conforme VIGIESESIIE': DE Conforme | Conforme | Conforme Conforme Admisible
TANGARARA
CONSQORCIO .
10 TORRES Y MAYA | Conforme DNI Confcirme Conforme | Conforme Conforme Admisible
ALANOCA
11 | ARAGON Conforme DNI Conforme | Conforme | Conforme N/C Admisible
BERNARDO
CONSORCIO VIGENCIA DE ..
12 EDUCATIVO Conforme PODER + DNI Conforme | Conforme | Conforme Conforme Admisible
CONSOQORCIO
13 | SUPERVISOR Conforme DNI Conforme | Conforme | Conforme Conforme Admisible |
ROAN
CONSORCIO VIGENCIA DE ..
14 ILUCAN Conforme _PODER + DN Conforme | Conforme | Conforme Conforme Admisible
| CONSORCIO
15 | INGENIEROS Conforme DNI Conforme | Conforme | Conforme Conforme Admisible
CONSULTORES
CONSORCIO
16 | SUPERVISION Conforme DNI Conforme | Conforme | Conforme Conforme Admisible
PORVENIR



POSTOR

CALIFICACION

REVISION |

_ESTADO |

CONSORCIO CRISOMAR CONSULTORES
{CONFORMADO POR: CHRISTIAM MARTIN
ORBEGOSO CAVERO 10181318355 Y OMAR
ORLANDO TABOADA COBENAS
10403600097)

A.- CAPACIDAD LEGAL
Cumple

B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

C.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Cumple con la calificacion solicitada

El postor acredita un monto facturado acumulado de:
$/2,183,588.76 soles ‘

C3: La experiencia presentada por el postor, no
corresponde a los servicios de consultoria de obra
similares.

C9: La experiencia presentada por el postor, no ‘
corresponde a los servicios de consultoria de obra
similares.

CALIFICADA

CONSORCIO SUPERVISOR NORTE
(CONFORMADO POR: ROBERT JULIO DIAZ
| ROJAS 10182165421, VICTOR ALBERTO
TENORIO FLORES 10181337341 Y DENIS
DAVID BARRETO VASQUEZ 10405680888}

A.- CAPACIDAD LEGAL
Cumple

B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato. ‘

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

C.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Cumple con la calificacién solicitada

El postor acredita un monto facturado acumulado de:
S/ 3,112,924.45 soles ‘

‘ CALIFICADA

CONSORCIO SUPERVISOR AR
{CONFORMADO POR: MIRKO ANTONIO
A VARGAS DEL CASTILLO 10413840151 Y
JEYSON JAVIER ESCALANTE ARANDA
10412188379)

A.- CAPACIDAD LEGAL
Cumple ‘

B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Cumple con la calificacién solicitada ‘
El postor acredita un monto facturado acumulado de:
$/3,357,860.87 soles ‘
C3: La experiencia presentada por el postor, no
corresponde a los servicios de consultoria de obra

| similares.

CALIFICADA




| CONSORCIO SUPERVISOR GONZALES PRADA
(CONFORMADO POR: JULIO ANAXIMANDRO
VELASQUEZ DAVILA 10266284280 Y
CONTADORES E INGENIEROS ASOCIADOS
S.R.L 20495807461)

A.- CAPACIDAD LEGAL
Cumple

B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CALIFICADA

Para el perfeccionamiento del contrato.

C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Cumple con la calificacién solicitada

El postor acredita un monto facturado acumulado de: |
$/3,538,124.12 soles

CONSORCIO NORTE (CONFORMADO POR:
MONTHEY J&C CONTRATISTAS GENERALES
S.A.C 20560062657, HOLGER JEISON
RODRIGUEZ FLORIAN 10408153412 Y JUAN
CARLOS ARAUJO GUEVARA 10443845483)

|
CONSORCIO LIBERTAD (CONFORMADO POR:
TOMAS ORLANDO LUNA GUERRERO

| 10181885934 Y CONSULTORIA PERUANA

| CGL.S.AC 20610883142)

A.- CAPACIDAD LEGAL
Cumple

B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CALIFICADA
Para el perfeccionamiento del contrato.

C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Cumple con la calificacién solicitada

El postor acredita un monto facturado acumulado de:
$/1,545,666.54 soles

A.- CAPACIDAD LEGAL
Cumple

B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CALIFICADA
Para el perfeccionamiento del contrato.

C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Cumple con la calificacion solicitada

El postor acredita un monto facturado acumulado de:
S/ 4,014,121.92 soles

CONSORCIO HOFE (CONFORMADO POR:
ESTELA PALOMINO RUIZ 10200262854 Y
BALESTRA S.A.C 20574610045)

A.- CAPACIDAD LEGAL
Cumple

B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

CALIFICADA




C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Cumple con la calificacién solicitada

El postor acredita un monto facturado acumulado de:
$/4,228,278.63 soles

CONSORCIO LOS ANDES {CONFORMADO
POR: RBG INGENIEROS S.A.C Y
CORPORACION CONSULTORA 20570706170
Y CONSTRUCTORA NOR PERU S.A.C

‘ 20610818804)

A.- CAPACIDAD LEGAL
Cumple

B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Cumple con la calificacién solicitada

El postor acredita un monto facturado acumulado de:
$/3,605,390.17 soles

CALIFICADA

| CONSORCIO TANGARARA (CONFORMADO
POR: CONSTRUCTORA E INVERSIONES
RANDALL S.A.C 20526424001 Y

‘ CORPORACION DARIKSON INGENIERIA S.A.C
20526424001)

A.- CAPACIDAD LEGAL
Cumple

B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Cumple con la calificacién solicitada

El postor acredita un monto facturado acumulado de:
§/2,127,166.96 soles

CALIFICADA

‘ CONSORCIO TORRES Y MAYA
{CONFORMADO POR: DAVID ELIZALDE

‘ BALVIN DENEGRI 10199322783 Y LUIS
ALBERTO TATAJE RAMIREZ 10214926062)

A.- CAPACIDAD LEGAL
Cumple

B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Cumple con la calificacién solicitada

El postor acredita un monto facturado acumulado de:
S/ 3,321,824.18 soles

C9: La experiencia presentada por el postor, no
adjunta el contrato de consorcio tal como se especifica
en las bases integradas.

CALIFICADA




| BERNARDO ALANOCA ARAGON
10251808967

A.- CAPACIDAD LEGAL
Cumple

B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Cumple con la calificacién solicitada

El postor acredita un monto facturado acumulado de:
§/4,956,657.80 soles

CONSORCIO EDUCATIVO (CONFORMADO

POR: AC CONSULTORIA & CONSTRUCCION
S.A.C 20487530868 Y DAVILA RUIZ OSCAR
DAVID 10167990661)

CONSORCIO SUPERVISOR ROAN
(CONFORMADO POR: ANGEL ISMAEL
GUTIERREZ TRIGOSO 10188578310,
VALDEMAR CESAR VERA VASQUEZ

| 10181582206 Y RANDY EDWIN HAIR NARRO
ALIAGA 10702946501)

A.- CAPACIDAD LEGAL
Cumple

B.-CAPACIDAD TfCNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Cumple con la calificacion solicitada

El postor acredita un monto facturado acumulado de:
$/3,645,460.01 soles

C14: La experiencia presentada por el postor, no
corresponde a los servicios de consultoria de abra
similares.

CALIFICADA

CALIFICADA

A.- CAPACIDAD LEGAL
Cumple

B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato.

C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Cumple con la calificacion solicitada

El postor acredita un monto facturado acumulado de:
$/2,817,504.80 soles

C10: La experiencia presentada por el postor, no

adjunta el contrato de consorcio solicitada en las bases |

integradas.

C11: La experiencia presentada por el postor, indica un
término “FORTALECIMIENTO” el cual no corresponde
para la acreditacion de servicios de consultoria de
obras similares

CALIFICADA




CONSORCIO ILUCAN (CONFORMADO POR:
EDUARDO REYNALDO FERNANDEZ ZAMORA
10167970309 Y HARPER INGENIERQS S.A.C
20487625656)

A.- CAPACIDAD LEGAL
Cumple

B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ‘

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

Para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE | GAERICADA
Para el perfeccionamiento del contrato.

C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: ‘
Cumple con la calificacidn solicitada

El postor acredita un monto facturado acumulado de:
s/ 3,086,439.09 soles ‘

CONSORCIO INGENIEROS CONSULTORES
(CONFORMADOC POR: MONTALVAN BERNAL
WALTER JAVIER 10175355374 Y LEON
NURENA MANUAL ALEXANDER
10410976060)

A.- CAPACIDAD LEGAL |
Cumple

B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE ‘
Para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE |
Para el perfeccionamiento del contrato.

C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: ‘
Cumple con la calificacion solicitada

El postor acredita un monto facturado acumulado de:
$/2,867,725.75 soles i

CALIFICADA

C12: La experiencia presentada por el postor, no
corresponde a los servicios de consultoria de obra
similares.

C13: La experiencia presenta por el postor, no adjunta
comprobantes de pago el cual es solicitada por las
bases integradas.

CONSORCIO SUPERVISION PORVENIR (
CONFORMADO POR: TRIPUL PENA RICHARD
ALFREDO 10032425394 Y PRADO BARRIGA
YBE ROBERTO 10181492177)

A.- CAPACIDAD LEGAL
Cumple

B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL |
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Para el perfeccionamiento del contrato. |

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CALIFICADA

Para el perfeccionamiento del contrato. ‘

C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Cumple con la calificacién solicitada

El postor acredita un monto facturado acumulado de: ‘
$/3,029,424.86 soles




3.- EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

Considerando que de conformidad con el numeral 82.2 del articulo 82, solo pasan a la etapa de evaluacion las
ofertas técnicas que cumplen con los requisitos de calificacién previstos en las bases, en tal sentido se procede a
evaluar las ofertas, aplicando los FACTORES DE EVALUACION:

FACTORES DE EVALUACION

Puntaje
POSTOR METODOLOGIA SEGUN Total- |
COMENTARIO FUNTAIE RANGOS - PUNTAIJE Factor de |
evaluacién |
CONSORCIO CRISOMAR Respecto a los
CONSULTORES El postor acredita un ftems: 1), 2) y 3) SI
{(CONFORMADO POR:
CHRISTIAM MARTIN monto . facturado CUf.\/I.PLE, conlo
acumulado de: 70.00 solicitado en la 15.00 85.00
ORBEGOSO CAVERO $/2,183,588.76 soles metodologia
10181318355 Y OMAR
ORLANDO TABOADA propuesta.
COBENAS 10403600097)
Respecto a los
CONSORCIO SUPERVISOR literales: 1), 2) y 3)
NORTE (CONFORMADO SI CUMPLE
POR: ROBERT JULIO DIAZ El postor acredita un parCia.“"nente: con
ROJAS 10182165421, monto facturado lo solicitado e’n la
}r/IIE(;\lT(?ISIQII;BL(E)':{L(; acumulado de: 85.00 metodolotgla 10.00 95.00
S/ 3,112,924.45 soles propuesta.
10181337341 Y DENIS 3)no adjunta
DAVID BARRETO flujograma de
VASQUEZ 10405680888) optimizacién de
tiempo de
adicionales
Respecto a los
literales: 1), 2} y 3)
SI CUMPLE
CONSORCIO SUPERVISOR parcialmente, con
AR (CONFORMADO POR: | El postor acredita un lo solicitado en la
MIRKO ANTONIO VARGAS | monto facturado metodologia
DEL CASTILLO acumulado de: 85.00 propuesta. | 10.00 95.00
10413840151 Y JEYSON 5/3,357,860.87 soles 3), no adjunta
JAVIER ESCALANTE flujograma de
ARANDA 10412188379) optimizacién de
tiempo de
adicionales
Respecto a los
CONSORCIO SUPERVISOR literales: 1), 2) y 3)
GONZALES PRADA El postor acredita un SI CUMPLE
(CONFORMADO POR: monto facturado 85.00 parcialmente, con 10.00 95.00
JULIO ANAXIMANDRO acumulado de: lo solicitado en la
VELASQUEZ DAVILA $/3,538,124.12 soles metodologia
10266284280 Y propuesta'




CONTADORES E
INGENIEROS ASOCIADOS
S.R.L 20495807461)

3) no adjunta
flujograma de
optimizacién de
tiempo de
adicionales

CONSORCIO NORTE

Respecto a los
literales: 1), 2) y 3)
SI CUMPLE

I(VICg:"I:'CH)EyJQ?IO o E! postor acredita un parcialmente, con ‘
CONTRATISTAS monts facturado lo solicitado en la
GENERALES S.A.C acumulado de: 85.00 metodologia 10.00 95.00
20560062657, HOLGER | 5/3,314,585.17 soles Rrapuesta:
JEISON RODRIGUEZ 3) no adjunta |
FLORIAN 10408153412 Y flujograma de
JUAN CARLOS ARAUJO optimizacion de |
GUEVARA 10443845483) tiempo de
adicionales |
Respectoalos |
literales: 1), 2) y 3)
SI CUMPLE, |
CONSORCIO LIBERTAD parcialmente, con
'(I'C(J)OI\/T,:\:??)II\?AS\?\IOD(P)?_TJNA EH  postor redita  un lo solicitadoen la |
postor acredi u ,
GUERRERO 10181885934 | monto facturado | oo rg‘:ct::)i‘:s‘ii'a 10,00 55 00
Y CONSULTORIA acumulado de: ) : : :
PERUANA CGL. S.AC S/ 4,014,121.92 soles 3)EI. ﬂl.'”og.r,ama de
20610883142) optimizacién de |
tiempos para el
adicional no |
corresponde |
Respecto a los |
literales: 1), 2) y 3)
SI CUMPLE |
CONSORCIO HOFE parcialmente, con
(CONFORMADOPOR: | [ fostor acredls wn © etotolonn
ESTELA PALOMINO RUIZ acumulado de: 85.00 propuesta 10.00 95.00
10200262854 Y BALESTRA $/4,228,278.63 soles 3 di '
$.A.C 20574610045) s ) no adjunta
flujograma de
optimizacién de ‘
tiempo de
adicionales ‘
Respecto a los ‘
literales: 1), 2) y 3)
CONSORCIO LOS ANDES SI CUMPLE
(CONFORMADO POR: RBG parcialmente, con ‘
INGENIEROS S.A.CY El postor acredita un lo solicitado en la |
CORPORACION monto facturado metodologia
CONSULTORA 85.00 10.00 95.00
20570706170 Y acumulado de: propuesta. |
CONSTRUCTORA NOR $/3,605,390.17 soles 3) no adjunta

PERU S.A.C 20610818804)

flujograma de
optimizacién de
tiempo de

adicionales




-

CONSORCIO TANGARARA

Respecto a los
literales: 1), 2} y 3)
SI CUMPLE

| (CONFORMADO POR: parcialmente, con
INVERSIONES RaANDALL | B P07 sereditaun losoliitado en’s
5.A.C 20526424001 Y T o de: facturede | g5.00 ";ff::i‘;';i’a 10.00 95.00
CORPORACION DARIKSON | s/2,989,702.99 soles 3) no adjunta '
INGENIERIA S.A.C Aujograma de
20526424001) optimizacion de
tiempo de
adicionales
Respecto a los
literales: 1), 2) y 3)
CONSORCIO TORRES Y SI CUMPLE
MAYA (CONFORMADO parcialmente, con
POR: DAVID ELIZALDE El postor acredita un lo solicitado e'n la
BALVIN DENEGRI monto facturado 8500 metodologia 10.00 95.00
10199322783 Y LUIS acumulado de: propuesta.
ALBERTO TATAIE s/ 3,321,824.18 soles 3) no adjunta
RAMIREZ 10214926062) f|ujograma de
optimizacién de
| tiempo de
_ adicionales
Respecto a los
literales: 1), 2) y 3)
St CUMPLE
’ parcialmente, con |
BERNARDO ALANOCA E:on':gs“’r ac“::lttzra:g losolicitadoena
ARAGON acumulado de: 85.00 metodologia 10.00 95.00
10251808967 $/4,956,657.80 soles propuesta.
3) no adjunta
flujograma de
optimizacidn de
tiempo de
adicionales
Respecto a los
literales: 1), 2} y 3)
El postor acredita un SI CUMPLE
CONSORCIO EDUCATIVO monto facturado parcialmente, con
O ARG PORAC | acumulado de: lo solicitado en la
CONSTRUCCION S.A.C 5/3,645,450.01 soles 85.00 metodologia 10.00 95.00

| 20487530868 Y DAVILA
RUIZ OSCAR DAVID
10167990661)

propuesta.
3) no adjunta
flujograma de
| optimizacién de
tiempo de
| adicionales




‘ CONSORCIO SUPERVISOR

ROAN

‘ (CONFORMADO POR: |

| ANGEL ISMAEL El postor acredita un

| GUTIERREZ TRIGOSO manto facturado ‘

‘ 10188578310, VALDEMAR | acumulado de: 85.00
CESAR VERA VASQUEZ $/2,817,504.80 soles ‘

‘ 10181582206 Y RANDY ‘
EDWIN HAIR NARRQ ‘
ALIAGA 10702946501) ‘

| |

‘.— ‘ . ==

‘ CONSORCIO ILUCAN El postor acredita un
(CONFORMADO POR: monto facturado ‘
EDUARDO REYNALDO acumulado de:
FERNANDEZ ZAMORA s/ 3,086,439.09 soles 85.00
10167970309 Y HARPER ‘ '
INGENIERQS S.A.C
20487625656)

r | | |
CONSORCIO INGENIEROS
CONSULTORES
(CONFORMADO POR; ‘
MONTALVAN BERNAL El postor acredita un |
WALTER JAVIER monto facturado | 85.00

10175355374 Y LEON
NURENA MANUAL
ALEXANDER
10410976060)

acumulado de:
$/2,867,725.75 soles

CONSORCIO SUPERVISION
PORVENIR

‘ (CONFORMADO POR:
TRIPUL PENA RICHARD

‘ ALFREDO 10032425394 Y
PRADO BARRIGA YBE

‘ ROBERTO 10181492177)

‘EI postor acredita un‘
monto facturado
| acumulado de:

\ 85.00
‘ $/3,029,424.86 soles

| —

|
i
|

___ | metodologia

| Respecto a los

SI CUMPLE
parcialmente, con
lo solicitado en la

metodologia
propuesta.

‘ 3) no adjunta
flujograma de
optimizacién de
tiempo de

| adicionales

1l S

literales: 1), 2) y 3) |

10.00 ‘

| ]
|

95.00 ‘

| Respecto a los
‘ literales: 1), 2) y 3)
St CUMPLE
parcialmente, con
lo solicitado en la
‘ metodologia
‘ propuesta.
3) no adjunta
flujograma de
optimizacion de
tiempo de
adicionales

Respecto a los

10.00 ‘

‘ literales: 1), 2) y 3) |

| SI CUMPLE
parcialmente, con
lo solicitado en la
metodologia
propuesta.
3) no adjunta
flujograma de
optimizacion de
tiempo de
adicionales

95.00

| 10.00 ‘ 95.00 ‘

Respecto alos
literales: 1), 2) y 3)

‘ NO CUMPLE, con o |

solicitado en la
‘ metodologia
propuesta.
2) no desarrolla los
mecanismos de
aseguramiento de
\ calidad y de
servicio y 3) no
desarrolla la

5.00

| 90.00




En tal sentido, de conformidad con lo establecido en las Bases Integradas, para acceder a la etapa de evaluacién
econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de 80.00 puntos, acceden a la evaluacién
econdémica.

4.- EVALUACION ECONOMICA, solo de las ofertas que han superado; los 80.00 puntos.

_ EVALUACION
Oferta S/ Pe Observacion

POSTOR

CONSORCIO CRISOMAR
CONSULTORES (CONFORMADO
POR: CHRISTIAM MARTIN
ORBEGOSO CAVERO 10181318355 Y 1°179,232.71 100.00 .
OMAR ORLANDO TABOADA
COBENAS 10403600097) |

|
CONSORCIO SUPERVISOR NORTE |
(CONFORMADO POR: ROBERT JULIO |
DIAZ ROJAS 10182165421, VICTOR
ALBERTO TENORIO FLORES
10181337341 Y DENIS DAVID
BARRETO VASQUEZ 10405680888} |
|
|

1,179,232.71 100.00 -

CONSORCIO SUPERVISOR AR
{CONFORMADO POR: MIRKO
ANTONIO VARGAS DEL CASTILLO
10413840151 Y JEYSON JAVIER
ESCALANTE ARANDA 10412188379}

1,179,232.71 100.00

CONSORCIO SUPERVISOR

GONZALES PRADA (CONFORMADO
| POR: JULIO ANAXIMANDRO 1,179,232.71 100.00
VELASQUEZ DAVILA 10266284280 Y ' —
CONTADORES E INGENIEROS
ASOCIADOS S.R.L 20495807461)

CONSORCIO NORTE {CONFORMADO
POR: MONTHEY J&C CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C 20560062657,
HOLGER JEISON RODRIGUEZ
FLORIAN 10408153412 Y JUAN
CARLOS ARAUJO GUEVARA
10443845483) 100.00 _

1,179,232.71

CONSORCIO LIBERTAD 100.00
(CONFORMADO POR: TOMAS 1179.232.71 ' o
ORLANDO LUNA GUERRERO e




'_10181885934 Y CONSULTORIA

PERUANA CGL .S.AC 20610883142)

CONSORCIO HOFE (CONFORMADO
POR: ESTELA PALOMINO RUIZ
10200262854 Y BALESTRA S.A.C
20574610045)

1,179,232.71

100.00

CONSORCIO LOS ANDES
{CONFORMADO POR: RBG
INGENIEROS S.A.C Y CORPORACION
CONSULTORA 20570706170 Y
CONSTRUCTORA NOR PERU S.A.C
20610818804)

1,179,232.71

100.00

CONSORCIO TANGARARA
(CONFORMADO POR:
CONSTRUCTORA E INVERSIONES
RANDALL S.A.C 20526424001 Y
CORPORACION DARIKSON
INGENIERIA S.A.C 20526424001)

1,179,232.71

100.00

CONSORCIO TORRES Y MAYA
(CONFORMADQ POR: DAVID
ELIZALDE BALVIN DENEGR!

10189322783 Y LUIS ALBERTO
TATAJE RAMIREZ 10214926062)

1,179,232.71

100.00

BERNARDO ALANOCA ARAGON
10251808967

1,179,232.71

100.00

|

CONSORCIO EDUCATIVO
(CONFORMADO POR: AC
CONSULTORIA & CONSTRUCCION
S.A.C 20487530868 Y DAVILA RUIZ
OSCAR DAVID 10167990661)

1,179,232.71

100.00

CONSORCIO SUPERVISOR ROAN
(CONFORMADO POR: ANGEL

ISMAEL GUTIERREZ TRIGOSO
10188578310, VALDEMAR CESAR ‘
VERA VASQUEZ 10181582206 Y
RANDY EDWIN HAIR NARRO ALIAGA
10702946501)

1,179,232.71

100.00




CONSORCIO ILUCAN
(CONFORMADO POR: EDUARDO
REYNALDO FERNANDEZ ZAMORA
10167970309 Y HARPER
INGENIEROS S.A.C 20487625656)

1,179,232.71

CONSORCIO INGENIEROS
CONSULTORES (CONFORMADO
POR: MONTALVAN BERNAL
WALTER JAVIER 10175355374 Y
LEON NURENA MANUAL
ALEXANDER

10410976060)

1,179,232.71

100.00

100.00

CONSORCIO SUPERVISION

PORVENIR {CONFORMADO POR:
TRIPUL PENA RICHARD ALFREDO
10032425394 Y PRADO BARRIGA

1,179,232.71

YBE ROBERTO 10181492177)

100.00

5.= DETERMINACION DE PUNTAJE TOTAL

POSTOR |
Pt:

TOTAL

Pe

PT: C1*Pt+C2*Pe

CONSORCIO CRISOMAR
| CONSULTORES (CONFORMADO
| POR: CHRISTIAM MARTIN
| ORBEGOSO CAVERQ 10181318355 Y
OMAR ORLANDO TABOADA
COBENAS 10403600097)

85.00

100.00

88.00

CONSORCIO SUPERVISOR NORTE
(CONFORMADO POR: ROBERT JULIO
DIAZ ROJAS 10182165421, VICTOR
ALBERTO TENORIO FLORES 95.00
10181337341 Y DENIS DAVID

BARRETO VASQUEZ 10405680888) |

100.00

CONSORCIO SUPERVISOR AR
{CONFORMADO POR: MIRKO
ANTONIO VARGAS DEL CASTILLO 95.00
10413840151Y JEYSON JAVIER

ESCALANTE ARANDA 10412188379}

100.00

96.00

96.00

CONSORCIO SUPERVISOR
GONZALES PRADA (CONFORMADO
POR: JULIO ANAXIMANDRO
VELASQUEZ DAVILA 10266284280 Y
CONTADORES E INGENIEROS
ASOCIADOS S.R.L 20495807461)

95.00

100.00

96.00




L§

| CONSORCIO NORTE (CONFORMADO |

POR: MONTHEY J&C CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C 20560062657,
HOLGER JEISON RODRIGUEZ
FLORIAN 10408153412 Y JUAN
CARLOS ARAUJO GUEVARA
10443845483)

95.00

100.00

96.00

CONSORCIO LIBERTAD
(CONFORMADO POR: TOMAS
ORLANDO LUNA GUERRERO
10181885934 Y CONSULTORIA
PERUANA CGL .S.AC 20610883142)

95.00

100.00

96.00

'CONSORCIO HOFE (CONFORMADO

POR: ESTELA PALOMINO RUIZ
10200262854 Y BALESTRA S.A.C
20574610045)

CONSORCIO LOS ANDES

(CONFORMADO POR: RBG
INGENIEROS S.A.C Y CORPORACION
CONSULTORA 20570706170 Y
CONSTRUCTORA NOR PERU S.A.C
20610818804)

95.00

100.00

96.00

95.00

100.00

96.00

CONSORCIO TANGARARA
(CONFORMADO POR:
CONSTRUCTORA E INVERSIONES
RANDALL S.A.C 20526424001 Y
CORPORACION DARIKSON
INGENIERIA S.A.C 20526424001)

95.00

100.00

96.00

CONSORCIO TORRES Y MAYA
(CONFORMADO POR: DAVID
ELIZALDE BALVIN DENEGRI
10199322783 Y LUIS ALBERTO
TATAJE RAMIREZ 10214926062)

95.00

100.00

96.00

BERNARDO ALANOCA ARAGON
10251808967

95.00

100.00

96.00

CONSORCIO EDUCATIVO
(CONFORMADO POR: AC
CONSULTORIA & CONSTRUCCION
S.A.C 20487530868 Y DAVILA RUIZ
OSCAR DAVID 10167990661)

95.00

100.00

96.00

CONSORCIO SUPERVISOR ROAN
(CONFORMADO POR: ANGEL
ISMAEL GUTIERREZ TRIGOSO
10188578310, VALDEMAR CESAR
VERA VASQUEZ 10181582206 Y
RANDY EDWIN HAIR NARRO ALIAGA
10702946501)

95.00

100.00

96.00




CONSORCIO ILUCAN
{CONFORMADO POR: EDUARDO
REYNALDO FERNANDEZ ZAMORA
10167970309 Y HARPER
INGENIEROS S.A.C 20487625656)

95.00 100.00 96.00

CONSORCIO INGENIEROS
CONSULTORES (CONFORMADO
POR: MONTALVAN BERNAL
WALTER JAVIER 10175355374 Y
LEON NURENA MANUAL
ALEXANDER

10410976060)

95.00 100.00 96.00

CONSORCIO SUPERVISION
PORVENIR (CONFORMADO POR:
TRIPUL PENA RICHARD ALFREDO 90.00 100.00 92.00
10032425394 Y PRADO BARRIGA
YBE ROBERTO 10181492177}

Se debe proceder al SORTEO electrénico con lafinalidad de determinar el orden de prelacién y proceder
al otorgamiento de la buena Pro.

Luego de leida y aprobada por unanimidad la presenta acta y siendo las 16.40 horas del dia 12 de
diciembre del 2024, en sefial de conformidad y aprobacién del texto de la presente suscriben los
integrantes del comité de seleccién.

™,

Ing. Walter Homero Zevallos Apolitano
Presidente Comité de Seleccion
Miembro Titular K

A

dblfo Giles Mendoza
fembro Suplente

Ing.ﬂ Julio Félix Valeriano Murga
Primer Miembro Titular



